

Från: [HRF ÖrebroLän](#)
Till: [Region Örebro län](#)
Kopia: [Sollien Åge, Regionkansliet Staben Hälso- och sjukvård; birgitta_svensson50; Birgitta Tell \(tellbirgitta39@gmail.com\); ewa_vidi; Mika Vidinghoff; ainamonica; Susanne Nyberg HRF Distriktet Örebro Län; Ulla Kristina FINTLING \(uk.fintling@gmail.com\); uk.fintling; asa.oscarsson73; kerstin_andersson42@outlook.com; bjarne sundström](#)
Ärende: Till regionstyrelsen
Datum: den 28 september 2023 12:04:50
Bilagor: [Samhällsnytta HRF Till Regionen.pdf](#)

Hej!

Detta mejl med bilaga ska vidarebefordras till regionstyrelsen.

Med vänlig hälsning

Styrelsen för Hörselskadades distrikt i Örebro län

Sms: 0730-629367



Hörselskadades distrikt
i Örebro län



Hörselskadades distrikt
i Örebro län

Till regionstyrelsen, Region Örebro län

28 sep -23

Hörselskadades distrikt i Örebro län (HRF) beskriver nedan den **samhällsnytta, bredd, kvalitet och kontinuitet** som föreningen har. Enligt gällande Riktlinjer för Region Örebro läns föreningsbidrag till länsövergripande funktionshinderorganisationer ska dessa parametrar ligga till grund för fördelningen av bidrag. Inför bidragsåret 2024 har en sänkning av bidraget föreslagits. Vad vi känner till ska beslut om detta tas på regionstyrelsens möte i november 2023.

Vi uppmanar regionstyrelsen att läsa nedanstående text för mer kunskap om HRF och den samhällsnytta föreningen har. Vi uppmanar sedan regionstyrelsen att ta tillbaka förslaget om sänkning av regionbidraget.

Tillsammans växer vi - Bredd

Vi vet att ca 1,5 milj. människor i Sverige har svårigheter att höra. Av dessa har över 500 000 personer hörapparater och fler skulle behöva. Vi vet också att försämrad hörsel kan innebära ett större utanförskap och minskad delaktighet i samhällslivet.

Ju fler vi engagerar, desto starkare blir HRFs röst i samhällsdebatten. Distriktet arbetar hårt med att rekrytera nya medlemmar och erbjuder många olika aktiviteter i samarbete med de lokala föreningarna. Vi deltar på olika arrangemang för att informera om HRF och erbjuda medlemskap. Vi sprider information om HRF i samarbete med hörselvården och vi syns i media t ex under Hörselveckan och Hörselskadades dag.

Ett hållbart hörselsmart arbetsliv – Kvalitet och kontinuitet

I Örebro finns en stor grupp medlemmar som är i yrkesverksam ålder. Detta på grund av att Örebro kommun länge haft gymnasial utbildning för döva och hörselskadade (RGD-RGH).

Vi arbetar med att stärka enskilda med hörselsmart kunskap inför utträdet i arbetslivet. Vi medverkar till att informera om rättigheter t ex när det gäller arbetstekniska hjälpmedel. Vi skapar mötesplatser för att möjliggöra erfarenhetsutbyte mellan dem som är yrkesarbetande. Ett exempel är våra seminarier för personer med Cochlea implantat (CI).

Hörselvård att lita på – Kvalitet och kontinuitet

Distriktet har ett mycket gott samarbete med hörselvården i regionen. Vi driver frågor, framförallt i brukarråden, med krav på t ex utvecklad kvalitet, brett utbud av behandlingsmetoder och kortare väntetider.

Distriktet har också varit pådrivande när det gäller Audiologiska klinikens utbildning av hörselombud, som arbetar inom kommunala äldreomsorgen. I detta sammanhang har distriktet även medverkat i de kurser som getts.

Textat, hörbart, demokratiskt – Kvalitet och kontinuitet

För att kunna delta i olika evenemang krävs i regel att lokaler är försedda med teleslinga eller att det på annat sätt blir "hörbart". Det kan till exempel handla om skrivtolkning.

Vi "utbildar" kontinuerligt aktörer om vad som krävs för tillgänglighet. Exempel är Örebro Teater, Örebrokompaniet, Studieförbund i Örebro län och vi genomför gratis "Slingkollar" i olika lokaler.

Allt detta är ett långsiktigt arbete som kräver både personella och ekonomiska resurser. Vi vill fortsätta att vara en viktig grupp som i hög grad bidrar till samhällsnyttan. Föreningar och ideell verksamhet är ju demokratins bas i samhället och funktionshinderföreningarna är ett stort och viktigt komplement till vården.

Hälsningar

Styrelsen för Hörselskadades distrikt i Örebro län